
Kohoutku, slepičko, kam se podělo velikonoční vajíčko?

 s pavoučkem Inspiráčkem

Zdraví paní učitelky Aranka a  Eliška 

6.4.-9.4.2021

Úkol:
Putování s kohoutkem a slepičkou, poznáváme a chráníme jarní 
přírodu svět kolem nás.
Snažíme se postupovat podle instrukcí , zdokonalujeme 
komunikaci, řeč, popis obrázku.
Vnímá a poznává charakteristické zvláštnosti jara, tradice, 
zvyky, hodnoty a empatie 
Jaro – Uklízíme zahrádku, dvorek, pokojíček...  
Koho potkal kohoutek a slepička na svých cestách?Co jsme 
objevili na zahradě, louce , v lese?
Hlasy zvířat ze dvora- cvičíme jazýček
Pohádka –  vyprávění,  dějová posloupnost, paměť 
Taneček a zpěv- vnímáme cizí jazyk- slovenštinu- taneček Šlapy, 
šlap,písničky Štístka a Poupěnky- Stonožka a další s pohybem
Centra aktivit- příroda -vycházka, čtenářský koutek malý 
objevitel- zkoumání obrázků, malý kreslíř vajíček 
malý stavitel- hnízdečka pro vracející se ptačí rodinky 
(přírodniny- klacíky, tráva, kamínky…)
Vyhodnocení  tvořivosti dětí – „Moje první knížka“



Třídní program Kuřátka 2-3 leté děti MŠ Libina

B A R E V N É    N I T K Y  s pavoučkem Inspiráčkem:

Jak si hrajeme  
Modrá nitka Dítě a jeho svět  - oblast biologická, 
barva a síla nebe, vzduchu, vody
Hrajeme si a cvičíme
Hrajeme si a pracujeme
Poznáváme co prospívá našemu tělu a zdraví

Žlutá nitka Dítě a jeho psychika – oblast psychologická, 
barva zářivého Slunce
Hrajeme si a mluvíme
Hrajeme si a počítáme

Červená nitka Dítě a ten druhý – oblast  interpersonální,
 barva lásky, pochopení, přátelství
Hrajeme si s kamarády a máme se rádi

Hnědá nitka Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní, barva síly 
Země, jejich tradic, historie
Hrajeme si a kreslíme, malujeme a výtvarně tvoříme
Hrajeme si, zpíváme a tančíme
Hrajeme si s literárními texty

Zelená nitka Dítě a svět – oblast environmentální, barva přírody, 
ekologie
Hrajeme si a objevujeme svět kolem nás.

Tak pojďte si s námi hrát, vítejte u Kuřátek 



Vypravíme se po stopách kohoutka a slepičky
zazpívejte i a zatancujte společně s kamarády na odkazech níže, přejeme
hodně zábavy a legrace

Taneček Šlapy, šlapy

Štístko a Poupěnka

O které, zvířátku se zpívá? Zatancuj si s rodiči a třeba si prohoďte ponožky…

za odměnu pohádka pro vás:

https://www.youtube.com/watch?v=QIgckyx3TMk
https://www.youtube.com/watch?v=KJc_faTN_Vg
https://www.youtube.com/watch?v=9EvEJn3uTsM


Cvičíme jazýček- zkus napodobit hlasy zvířátek ze dvora
sešpul pusinku a zapískej
vyplázni pořádně jazýček a otáčej s ním dokola kolem rtů
vyceň zoubky jako pejsek, zatni drápky jako kočka
zavři pusinku a nafoukni tváře jako balónek a prst přitiskni na tvář, pozvolna vzduch z tváře 
vypouštěj
zakloktej jako když piješ vodu
zamlaskej jako když ti něco chutná
pohlaď si bříško a říkej mňam, mňam, mňam

šikulka a pašáček!



Prohlédni si obrázek, řekni co vidíš? Popiš jak se cítí kočička a jak kohoutek, co si asi povídají?
Proč je kočička na stromě? Vše je na tvé fantazii a přání …..

Putování zavedlo kohoutka a slepičku až k zajíčkům na kraj lesa, najdeš rozdíly? Rodiče ti 
mohou pomoci, vše je na tobě zda o pomoc požádáš. 





Říkání pro zasmání…..

Slepička se šla napít vody, přivonět ke kytičkám a 
snesla vajíčko. Do večera jich byla celá kopa. 
Pomůžeš slepičce vajíčka nakreslit? (potřebuješ 
tužku nebo ostrouhanou pastelkou.



Potřebuješ nůžky na vystřižení částí dole  a lepidlem zakrýt bílá místa. 
Může pomoci kamarád s vystřihnutím a s poskládáním si poradíš.



Tvořeníčko pro vás : nejdříve si procvič prstíčky, Tvořeníčko pro vás : nejdříve si procvič prstíčky, 
Udělej  dáreček pro radost - motýlí náramek, kabelka z Udělej  dáreček pro radost - motýlí náramek, kabelka z 
kulatého papírového tácku, ovečka z krajkového ubrousku, kulatého papírového tácku, ovečka z krajkového ubrousku, 
košíčky, květináčky z PET lahví… (možná už víš, komu košíčky, květináčky z PET lahví… (možná už víš, komu 
dáreček dáš?dáreček dáš?

Proleť se s motýlky- 
stačí prstíkem projít 
čáru. Vyjdi ven na 
kopec- roztáhni 
křídla a proběhni se, 
nezapomeň se 
zastavit u kytiček a 
pozdravit se s nimi



Slepička a kohoutek jsou zvědaví, jak pomáháš mamince a Slepička a kohoutek jsou zvědaví, jak pomáháš mamince a 
tatínkovi na zahrádce, třaba uklidit nářadí, pohrabat trávník, tatínkovi na zahrádce, třaba uklidit nářadí, pohrabat trávník, 

posbírat papírky, zasadit semínka...posbírat papírky, zasadit semínka...



Na shledanou, příště, hodně jarního sluníčka a radosti přeji paní učitelky Aranka a Eliška

Pohádka na dobrou noc


